
 

 

 

 

 

 
RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO FDL0001/2016 

 
 

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo – ASPEUR torna público 

o resultado da Dispensa de Licitação FDL 0002/2016, com base no Artigo 9º inciso I, da – 

Resolução CND Nº 213/2013 do SEBRAE, para a contratação de: 

Item Quant. Und. Descrição Serviço Unitário Total 

01 1300 Exemplares 
Contratação de empresa para 

impressão de livros. R$ 6,83 R$ 8.879,00 

Resultado: Todos os itens – Fornecedor vencedor: Impressos Portão Ltda., CNPJ: 

88.263.942/0001-03 – ao valor total de R$ 8.879,00 (Oito mil e oitocentos e setenta e nove reais). 

Número da Ordem de compra: 123421. 

Com base no Artigo 9º inciso I, da – Resolução CDN Nº 213/2013 do SEBRAE, de acordo 

com Parecer da Assessoria Jurídica, e tendo em vista os elementos instruídos na ata datada de 

11.05.2016 da Comissão Permanente de Licitações e para fiel cumprimento do objeto do Convênio 

de Cooperação Técnica e Financeira – Repasse nº CT 087.0-2014 (Educação Empreendedora nas 

Instituições de Ensino Superior), que tem por finalidade a contratação de empresa para a 

impressão de 1300 livros, vindo a atender ao disposto na meta 3, a qual tem por finalidade a 

publicação de livro com os artigos produzidos, acerca da temática Empreendedorismo. 

 

 

Novo Hamburgo, 25 de maio de 2016. 

 

 

 
ALEXANDRE ZENI 

Pro Reitor de Planejamento e Administração 

 

 

Publicado e afixado no Mural de Licitações em 25 de maio de 2016. 


